

**Handläggare**  
Mikael Bohlin  
Telefon: 0850806205**Till**  
Bromma stadsdelsnämnd

## Handlingsplan för skadedjursbekämpning

KS 2021/444

### Förslag till beslut

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen avseende förslag till *Handlingsplan för skadedjursbekämpning*.

### Sammanfattning

Många stockholmare upplever att problem med skadedjur har ökat. Kommunfullmäktige har därför gett trafikkontoret i uppdrag att ta fram en handlingsplan för skadedjursbekämpning. Med bakgrund i trafikkontorets dialog, analys och ställningstaganden föreslås nu en nämndövergripande *handlingsplan för skadedjursbekämpning*.

Bromma stadsdelsförvaltning har ingenting att anföra och välkomnar handlingsplanen. Som medskick kan man nämna att handlingsplanen för skadedjursbekämpning ska följa Sveriges miljömål som *Begränsad klimatpåverkan* och *Giffri miljö*.

### Bakgrund

Många stockholmare upplever att problem med skadedjur har ökat. Problem med skadedjur har generellt sin grund i bristande avfallshantering, nedskräpning och matning av fåglar som alla bidrar till en god tillgång på föda. När detta kombineras med skyddade livsmiljöer (t.ex. marktäckande vegetation, väderskydd och andra typer av skydd) och tillgång till boplatser kan skadedjurspopulationer växa mycket snabbt.

Kommunfullmäktige har därför gett trafikkontoret i uppdrag att ta fram en nämndövergripande handlingsplan för att samordna, upprätthålla och innovativt utveckla stadens arbete med skadedjursbekämpning.

## Ärendets beredning

Ärendet har beretts av avdelning administration. Lokala rådet för funktionshinderfrågor och pensionärsrådet har beretts tillfälle att yttra sig över remissen.

## Ärendet

Trafikkontoret har haft kontakter med sakägarna inom staden och andra sakkunniga för att diskutera skadedjursbekämpning. Med utgångspunkt i dialogen konstaterar kontoret att samordning och gränsdragning mellan olika sakägare och fastigheter är återkommande frågor som också anses utgöra hinder för en effektiv skadedjursbekämpning.

Det faktum att skadedjuren, av naturliga skäl, inte påverkas av fastighetsgränser påpekas. Många fastighetsägare vittnar om att bekämpning inom den egna fastigheten ger liten eller ingen effekt då skadedjuren snabbt söker nya boplatser på angränsande fastighet. En effektiv skadedjursbekämpning behöver därför ske områdesvis utan hänsyn till fastighetsgränser.

Utökad samordning mellan berörda parter kan till viss del effektivisera arbetet och klargöra ansvarsområden. Med hänvisning till att göra skadedjursarbetet effektivare och möjliggöra snabba insatser har kommunfullmäktige utsett trafikkontoret som ägare av upphandlingskategorin skadedjur och gett kommunstyrelsen i uppdrag att genomföra upphandlingen av skadedjursbekämpning.

Trafikkontoret har nu tagit fram ett förslag på handlingsplan för skadedjursbekämpning. Kontoret föreslår att handlingsplanen i korthet ska innehålla följande rubriker:

### **Utvecklad avfallshantering på offentlig plats**

Mål: Trafikkontoret och stadsdelsförvaltningarna har en väl fungerande renhållning i det offentliga rummet.

### **Kommunikation kring skadedjur**

Mål: Stadens kommunikation kring skadedjur leder till förändrat beteende hos boende, verksamma och besökare i staden.

### **Innovativa metoder**

Mål: Staden ställer krav på utveckling och innovativa metoder vid upphandlingar av skadedjursentreprenader.

### **Central upphandling av skadedjursbekämpning**

Mål: Kommunfullmäktige beslutar att central upphandling ska vara normalförfarande för inköpskategorin skadedjursbekämpning för samtliga berörda förvaltningar och bolag.

#### *Jämställdhet*

Någon specifik jämställdhetsanalys är inte framtagen.

### **Synpunkter och förslag**

Bromma stadsdelsförvaltning har ingenting att anföra och välkomnar handlingsplanen. Som medskick kan man nämna att handlingsplanen för skadedjursbekämpning ska följa Sveriges miljömål som *Begränsad klimatpåverkan* och *Giftfri miljö*.

Lisa Kinnari  
Stadsdelsdirektör

Peter Dacke  
Avdelningschef administration

### **Bilagor**

1. Handlingsplanen

## **Attesterat av**

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Lisa Kinnari, Stadsdelsdirektör	2021-07-19
Peter Dacke, Avdelningschef administration	2021-07-15